
Comune di Albettone

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO SEGRETERIA

N. 51 DEL 17-03-2021

Ufficio: Î UOR - SEGRETERIA
Numero di Settore: 22

Oggetto:Contributo regionale "Buono-Libri e Contenuti didattici
alternativi" per l' anno scolastico-formativo 2020/2021.
L.23.12.1998, n. 448, art. 27. Impegno di spesa per liquidazione
ai beneficiari.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la Legge 448/1998 – Art. 27 – che prevede un contributo regionale con risorse statali
per la copertura totale o parziale delle spese che le famiglie residenti nel territorio regionale
sostengono per l’acquisto dei libri di testo per gli studenti frequentanti le Istituzioni scolastiche,
statali e non statali, secondarie di I° e di II°;

VISTO che la Giunta Regionale del Veneto - Direzione Istruzione – Servizio Diritto allo
Studio – con propria delibera n.1119 del 06/08/2020 ha approvato il bando per la concessione del
contributo regionale in oggetto per l’.a.s. 2020/2021, esplicitato nel sito internet regionale:
http://www.regione.veneto.it/istruzione/buonolibriweb;

VISTO altresì il D.D.R. n. 668 del 20/08/2020 con il quale è stato approvato – per il Comuni -
il modello di presa d’atto della qualità di responsabili del trattamento dati ai sensi dell’art. 28 del
Regolamento 2016/679/UE (General Data Protection Regulation – GDPR);

Dato atto che entro i termini fissati con la citata D.G.R. n. 1119/2020 sono correttamente
pervenute al Comune di Albettone n. 27 domande di contributo relative ad alunni iscritti alla  scuola
secondaria di I° e di II° e che, sulla base dell’istruttoria regionale e comunale,  n. 26 domande
risultano accolte e n. 1 rigettata (per superamento del limite ISEE fissato dal bando regionale),
come si evince dal sito internet: http://www.regione.veneto.it/istruzione/buonolibriweb nella parte
“Riservato ai Comuni” link “Accedi alle Domande” – “Domande accolte”;

Visto  il D.D.R. n. 1169 del 30/11/2020, con il quale si è provveduto ad approvare il piano
regionale di riparto delle risorse statali tra i Comuni e ad assegnare ai beneficiari il contributo ad
essi spettante, in base agli atti istruttori svolti dai Comuni e dalla Regione, per l’importo
cumulativamente assegnato a ciascun Comune ed indicato nell’Allegato A al succitato Decreto n.
1169/2020, mentre  nell’allegato B al citato decreto risultano i nominativi dei soggetti richiedenti le
cui domande sono risultate rigettate, per le motivazioni indicate a fianco di ciascuna domanda;

Dato atto che l’importo complessivamente assegnato al Comune di Albettone è pari a €
3.392,96 e che permette la copertura:

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 51 del 17-03-2021

http://www.regione.veneto.it/istruzione/buonolibriweb
http://www.regione.veneto.it/istruzione/buonolibriweb


Comune di Albettone

-del 100% della spesa dichiarata dai richiedenti nelle rispettive domande presentate per l’acquisto
di libri di testo e per l’acquisto delle dotazioni tecnologiche-fino a € 200,00, per i richiedenti
appartenenti alla 1’ fascia di ISEE (con ISEE fino a € 10.632,94),

-del 29,06037% della spesa dichiarata dai richiedenti nelle rispettive domande presentate per
l’acquisto di libri di testo  e dello 0% (cioè nessuna copertura) per l’acquisto delle dotazioni
tecnologiche, per i richiedenti appartenenti alla 2’ fascia di ISEE (con ISEE fino a € 18.000,00),

Dato atto che l’importo complessivo di € 3.392,96 assegnato al Comune di Albettone è già
stato introitato alla risorsa 162   del Bilancio di Previsione 2021-2023, approvato  con delibera di
Consiglio Comunale n. 5 del 01/03/2021, dichiarata immediatamente eseguibile;

Tutto ciò premesso e ritenuto di provvedere alla liquidazione del contributo in oggetto in favore
dei richiedenti beneficiari;

Dato atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio;

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto di
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio
Finanziario, ai sensi dell'art. 153, comma 5 del D.Lgs. n. 267/2000,

Visto il D.Lgs. 14/03/2013, n. 33 ed in particolare l’articolo 26 relativo agli obblighi di
pubblicazione degli atti di concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi
economici a persone fisiche ed enti pubblici e privati e  l’articolo 27 relativo agli obblighi di
pubblicazione dell’elenco dei soggetti beneficiari;

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità,

DETERMINA

1.di liquidare in favore dei beneficiari, i cui dati anagrafici completi risultano da specifico prospetto
trasmesso al servizio finanziario e qui non allegato per motivi di riservatezza, le somme di seguito
indicate a fianco di ciascuna domanda:

€  45,26 in favore della domanda registrata al prot. 0005514 del 06/10/2020-
€ 137,10 in favore della domanda registrata al prot. 0005515 del 06/10/2020-
€ 149,40 in favore della domanda registrata al prot. 0005516 del 06/10/2020-
€   64,75 in favore della domanda registrata al prot. 0005517 del 06/10/2020-
€ 209,20 in favore della domanda registrata al prot. 0005518 del 06/10/2020-
€ 319,71 in favore della domanda registrata al prot. 0005519 del 06/10/2020-
€   13,98 in favore della domanda registrata al prot. 0005570 del 07/10/2020-
€ 128,35 in favore della domanda registrata al prot. 0005644 del 09/10/2020-
€  81,50 in favore della domanda registrata al prot. 0005645 del 09/10/2020-
€ 225,90 in favore della domanda registrata al prot. 0005646 del 09/10/2020-
€ 237,00 in favore della domanda registrata al prot. 0005647 del 09/10/2020-
€   64,64 in favore della domanda registrata al prot. 0005698 del 12/10/2020-
€ 230,30 in favore della domanda registrata al prot. 0005731 del 13/10/2020-
€ 168,70 in favore della domanda registrata al prot. 0005732 del 13/10/2020-
€   74,69 in favore della domanda registrata al prot. 0005785 del 15/10/2020-
€   25,42 in favore della domanda registrata al prot. 0005863 del 20/10/2020-
€ 145,92 in favore della domanda registrata al prot. 0005876 del 20/10/2020-
€   44,03 in favore della domanda registrata al prot. 0005910 del 22/10/2020-

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 51 del 17-03-2021



Comune di Albettone

€ 139,50 in favore della domanda registrata al prot. 0005980 del 26/10/2020-
€   99,44 in favore della domanda registrata al prot. 0005981 del 26/10/2020-
€   30,21 in favore della domanda registrata al prot. 0005982 del 26/10/2020-
€   33,03 in favore della domanda registrata al prot. 0005983 del 26/10/2020-
€ 115,45 in favore della domanda registrata al prot. 0006030 del 27/10/2020-
€ 257,48 in favore della domanda registrata al prot. 0006070 del 29/10/2020-
€ 223,21 in favore della domanda registrata al prot. 0006071 del 29/10/2020-
€ 128,79 in favore della domanda registrata al prot. 0006087 del 30/10/2020-

somme corrispondenti:
al 100% della spesa richiesta e documentata  dai richiedenti per l’acquisto di libri di testo ea)
limitata a € 200,00 per acquisto di dotazioni tecnologiche, per i richiedenti appartenenti alla
1’ Fascia di ISEE,
al  29,06037% della spesa richiesta e documentata dai richiedenti per l’acquisto di libri dib)
testo e allo 0% (cioè nessuna copertura) per l’acquisto delle dotazioni tecnologiche, per i
richiedenti appartenenti alla 2’ fascia di ISEE (con ISEE fino a € 18.000,00)

per un  totale complessivo di  €  3.392,96  a titolo di Contributo regionale “Buono-Libri e contenuti
didattici alternativi”-  Anno scolastico 2020/2021, imputando tale spesa a carico del capitolo  905
del  Bilancio di Previsione finanziario 2021/2023 – impegno n. 350;

2) di rigettare la domanda registrata al n. 0006058 di prot. in data 28/10/2020, per superamento del
limite ISEE fissato nel bando regionale approvato con DGR N. 1119 del 06/08/2020, citata nelle
premesse;

2.di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to COMPARIN GERMANO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 51 del 17-03-2021



Comune di Albettone

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO SEGRETERIA

N. 51 DEL 17-03-2021

Ufficio: Î UOR - SEGRETERIA
Numero di Settore: 22

Oggetto: Contributo regionale "Buono-Libri e Contenuti didattici
alternativi" per l' anno scolastico-formativo 2020/2021.
L.23.12.1998, n. 448, art. 27. Impegno di spesa per liquidazione
ai beneficiari.

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il
presente documento è divenuto esecutivo in data 24-03-2021.

*per la motivazione indicata con nota:

*******

Il Responsabile
F.to  DE GRANDI FRANCA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 51 del 17-03-2021


